



## TIL FOLKETINGETS SUNDHEDSUDVALG

Dato: 2. april 2012

### **Pro.medicin.dk styrker samarbejdet med Lægevidenskabelige selskaber.**

*Alle forfattere og referenter på pro.medicin.dk vil fremover være udpeget af de lægevidenskabelige selskaber. Hidtil har kun referenterne været udpeget af selskaberne, men fremover vil dette altså også gælde samtlige forfattere. Processen er i gangsat og forventes afsluttet inden udgangen af 2012.*

De sidste mange år har alle referenter på pro.medicin.dk's tekster, som en del af det redaktionelle princip, været udpeget af de lægevidenskabelige selskaber. Nu udvides dette samarbejde til også at gælde forfattere, og det er både formanden for de Lægevidenskabelige selskaber, Peter Schwarz, og ansvarshavende redaktør på pro.medicin.dk, Henrik Friis, tilfredse med.

Pro.medicin.dk's ansvarshavende redaktør, Henrik Friis er glad for, at Lægevidenskabelige selskaber vil være med til at udvide samarbejdet. Han betegner det som endnu en måde at styrke pro.medicin.dk's videnskabelighed og neutralitet, og gør klart, at det altid er et mål for pro.medicin.dk.

Formand for Lægevidenskabelige Selskaber, Peter Schwarz, er også tilfreds med det styrkede samarbejde. Han udtrykker tilfredshed med, at Lægevidenskabelige selskaber på denne måde kan være med til at give pro.medicin.dk endnu et løft på faglighed og objektivitet. Og han betoner samtidig vigtigheden af pro.medicin.dk som værktøj for læger i deres hverdag.

### **Processen er i gang**

Pro.medicin.dk indleder nu arbejdet med at kontakte de videnskabelige selskaber og beder dem forholde sig til om den nuværende forfatter skal fortsætte, eller om selskabet vurderer, at der findes en mere egnet kandidat.

### **Baggrund**

Pro.medicin.dk er den hjemmeside, hvor læger og andre sundhedsprofessionelle henter information om medicin. Pro.medicin.dk drives af Dansk Lægemedel Information A/S, der er ejet af Lægemedelindustriforeningen Lif. Sitet har knap 4 mio. sidevisninger om måneden.

Pro.medicin.dk udarbejdes af mere end 200 lægefaglige forfattere og referenter. Redaktionen, der består af fire klinisk aktive læger, er ansvarlig for indhold og videreudvikling af pro.medicin.dk i samarbejde med det Faglige Forretningsudvalg. Et redaktionssekretariat, med otte fuldtidsansatte medarbejdere, samler trådene og redigerer teksterne på pro.medicin.dk, så de får samme struktur, og så der bruges ensartede formuleringer.

Du kan hente mere information om, hvordan pro.medicin.dk er organiseret og om de redaktionelle principper på pro.medicin.dk.

Kontakt: Kommunikationskonsulent, Tone M. Reersted, [tmr@dli.dk](mailto:tmr@dli.dk), dir. nr. +45 39150993

